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BOLŠEVIKAI KVIEČIA LIETUVIUS
PADĖT LENKUS SUMDŠT.

LENKŲ ARMIJA DIDŽIAUSIOJ PANIKOJ BĖGA.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June j ię?o, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PRAŠO LIETUVIU UŽPULTI LENKUS.

Londonas, geg. 28 d. — Eina derybos tarpe Lietuvos 
karo ministerio ir Rusu sovietinės valdžios, kaip tvirtina 
Central News depeša iš Berlyno, kuriomis tai derybomis 
Lietuva turėtų užatakuoti Vilnių ir Gardina. Tuo būdu, 
kaip nurodoma, Lietuviai atakuotų lenkų armija iš užpa
kalio, kuomet Rusijos sovietų spėkos užpultų Dvinską.

Ir-gi pranešama, kad sovietų valdžia už ta pagelbą 
Lietuvai atiduotų Vilnių ir Gardiną, o jei Vokietija ge
ruoju neapsiimtų užleisti Klaipėdos (Memelio) distrikto, 
tuomet bolševikai plianuoja sykiu su lietuviais traukti 
ant'Ryt-Prūsių.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Ju e 3 192o as required by the Act of October 6, 4917.'

RAUDONŲJŲ LAIMĖJIMAI PRIES LENKUS.

Bolševikai pažangiuoja Kievo srityje ir veda kovas 
lenkų antroje apginkluotoje linijoje i šiaurrytus nuo to 
miesto, anot sovietų valdžios bevielio pranešimo šiandien 
iš Maskvos. Raportas sako, kad kovos linija eina per de
šimtį mylių atstu į šiaure nuo Brovarto. Tas kaimas sto
vi tiesiog už dešimts mylių į rytus nuo Kievo.

-------- o1—-
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 3 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PASKELBĖ MILŽINIŠKA DEFICITĄ
Šalies pramonėje.

Londonas, geg. 31 d. — Oficijalis bolševikų organas 
paduoda apskaitliavimą deficito 1920 m. šalies pramonės 
veikime ant 23,756,700,030 rublių, pasak Berlyno depe- 
šos Excange Telegraph’ui. Visuma apima 5,650,000,000 
rublių išleistų valdžios tarnų algoms ir pramonės organi
zacijoms; 14,393,000,000 rublių pragaišyta dėlei pro
dukcijos lėšų viršijimo pardavimo kainas ir 1.210,000,- 
000 rubliu išleista politiškiems reikalams, kad sulaikyt 
darbininkus ramiai. Tie politiški reikalai, anot depešos, 
buvo vyriausia užlaikymas kareivių ir žandarų dirbtu
vėse, kur apsireikšdavo didesnis darbininkų bruzdėjimas.

-------------o-------------  
True translation filed with the Poetmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 3 1920 as required by the Act of October 6, X9<7»

ADRIANOPOLIO APYLINKES UŽIMTOS GRAIKU.

Associated Press’a. — Constantinopolis, geg. 31 d.— 
Karagač, Adrianopolio priemiestis, ant dešiniojo upės 
Maritza krašto, kur užima graikų kariuomenė, buvo va
kar bombarduojamas turkų artilerijos. Šrapnelių šūviai 
nupuolė arti stoties, tečiaus triobesis išliko nepažeistas. 
Tarpe graikų ir turkų spėkų įvyko keli maži susirėmimai 
į pietus nuo Karagač’o.

Tūkstantis bulgarų, nereguliarės armijos nariai, susi
rinko Hamanli’e, apie šešiasdešimts mylių į šiaurvakarus 
nuo Adrianopolio, ant Maritzos.

Tayar, turkų komandantas Adrinopolyje, apreiškė, jog 
jo kareiviai nekovos jokiame Trakijos mieste, po tam kaip 
iš ten prancūzų spėkos išsikraustys. Keli užsilikę pran
cūzų kareiviai Karagač’e jau ir daba pasirengė išvažiuoti 
ir yra traukiniuose.

Graikų kareiviai pradėjo okupuoti turkišką Trakiją 
pėtnyčioje.

True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
June 3 1920, as required by the Act of October 6.1917.

RAUDONŲJŲ .SU ČEKAIS SUSIVIENIJIMAS.

Londonas, birželio 1 d — M. Krassin, rusų bolševikų 
vaizbos ministeris apsilankė šiandien čeko-slovakų lega- 
cijoje, anot Londoniškio Heraldo. Laikraštis nepasako, 
ar jis matėsi su p. M. Benes, Ceko-Slovakijos užsienių mi- 
nisteriu, bet praneša, kad tas apsilankymas būvąs sanri- 
ryšyje su raportu, jog kivirčai tarp Lenkijos ir Ceko- 
Slovakijos gali turėti svarbia reikšme. Jis nurodo į gali
mybe sutarties tarpe rusų ir čekų.

----- —o--------
True translation filed v’th *he Postmaster at Philadelphia., Pa„ 00 

June 3 19*0, as required by the Act of October 6, 1917.

POPIEŽIUS ATŠAUKIA UZDRAUDIMA KATALIKU 
KARALIAMS LANKYTIS PAS ITALIJOS KARALIŲ,

Rymas, birželio 1 d. — Popiežius Benediktas, savo 
enciklikoje, apreiškia, jog nore užlaiko teises Šventojo 
Sosto prie pasaulinės valdžios, jis nuima įsakymą, už
draudžiantį katalikų valdovams atlankyti Italijos karalių 
Ryme. Kaip suprantama, pirmutinis valdovas, kurs ap
silankys Ryme prie naujų aplinkybių. busiąs tai Išpani- 
jos karalius Alfonsas.

Popiežius Benediktas tame svarbiame dokumente nu
rodo reikalingumą prašalinti nesantaikos sėklą, kuri ne- 
daleidžia įsigyveninti pilnai santaikai ir didei kenkia, 
netik pasauliniems tautų interesams, bet ir krikščionijos 
gyvenimui ir dvasiai, kaip mokinama Viešpaties maldoje, 
ir pačiu Ižganytojaus pavyzdžiu.

Atsakančiai to principo, aplinkraštis sako, kad popie
žius atleidžia tiems, kurie karo metu iškraipė jojo inten
cijas ir apjuodino jojo darbą. Jis priduria, kad Katalikų 
Bažnyčios vyriausiu tikslu yra padėti žmonijai ir atsišau
kia į vyskupus, kad mokytų savo globoje katalikus apie 
reikalingumą dovanojimo ir pasigailėjimo.

Toliau tęsiant, popiežius atkartoja protestą savo pirm- 
takunų apsaugojimui teisių ir prakilnybės Šventojo Sos
to ir reikalauja, kad kaip veik įvyks ramybė, nenormalis 
padėjimas, liečiąs Bažnyčios galvą, turi pasibaigti, nes 
toks stovis yra kenksmingas žmonių ramybei.

Jojo Šventenybė ragina tautas susivienyti broliškai, 
idant sumažinti, jei visai ne panaikinti, militares išlaidas, 
kurios sunkiai slėgia įvairių šalių finansus.

Popiežius apreiškia, jog Bažnyčia pasirengusi koo
peruoti su ta žmonių bendrija tokiu tiklumu, apie kurį 
istorija gali liudyti.

Enciklika toji skaitoma svarbiausios įtalpos nuo kada 
puolė pasaulinė popiežiaus valdžia, t. y nou 18 70 m. 
Pranciškus Juozapas, Austrijos imperatorius, nepaisant 
Italijos su Austrija sanjungos, niekados neatsilankė pas 
karalių Humbertą, kuris aplankė jį Viennoje 1881, vien 
dėlto, jog Humbertas (Italics karalius) būtinai norėjo, kad 
Franc-Josef atvyktų Ryman su juom pasimatyti.

-------- o--------
Copenhagen, birželio 3 d. Pranešama čionais, kad 

lenkų armija bėga didžiausiame pamišime, prieš bolševikų 
milžiniškas spėkas.

-------- o--------
NaUJI KUNIGAI, pereitą savaitę įšventinti Phila- 

delphijos Sv. Petro ir Povilo katedroje, tapo Jo Aug. Ma
lonybės antvysku pio Dougherty paskirti vikarais į se
kančias vietas: Kun. J. Cepukaitia į Sv. Kazimiero para
piją, Philadelphijoj, kun. A. Bakunas į Mahanoy City ir 
kun. K. Klevinskas į Shenandoah, Pa. Tą žinią „Žvaigž
dės” redakcijai suteikė čia atsilankęs kun. J. Raguckas— 
ir gi tik-ką įšventintas į kunigus Indijanoje.

LENKU VALDŽIOS BARBARIŠKUMAI IR VANDA
LIZMAI.

Kaunas, IV. 27. (Elta). Seniau skundėsi lietuviai, 
kad paėmę Lietuvą vokiečiai ir įsiveržę į Lietuvą rusų 
bolševikai barbaringai elgėsi, negerbdami nei šventų die
nų, ištremdami inteligentus, kunigus, kankindami žmo
nes. Dabar, lenkam užgrobus Lietuvos žemes, pasirodė, 
kad lenkai savo nuožmumu pralenkia ir vokiečius ir bolj 
ševikus. Štai keli faktai iš kunigų suėmimo srities Vil
niaus apygardoje: ,

1. S. m. vasario 12 d. lenkų legijoninkai suėmė Bagu- 
slaviškio kleboną kun. Bertulį, kur žandarmerija išdavė 
jam raštu įsakymą pasilikti Vilniuje ligi kovo .12 d. Tuo
met Giedraičių dekanas (gyvenąs Sirvintuose) delegavo i 
Bagoslavskį, klebonui pavaduoti, savo vikarą kun. St. 
Smolenskį. Jam ten darbuojantis, vieną sekmadienį ka
riškis žąndaras pareikalavo iš jo atlaikyti pamaldas len
kiškai (ten visos pamaldos laikomos lietuvių kalba, tik 
evangelija skaitoma lenkiška). Kunigas atsisakęs tai 
padaryti, teisindamasis, kad jis yra tik klebono pavadu- 
tojas ir neturįs teisės daryti pamaldų atmainas. Taigi jie 
buvo suimtas ir išvežtas (III. 12). kai lietuvis šovinistas. 
Tarp kaltinimų pasakyta, kad jis atsisakęs lenkiškų pa
maldų laikyti.

2. Karo pradžioje suimtas Nočos klebonas, kun. Jonas 
Kuzminskas. Priežastis buvo ši: Pora dienų prieš tai 
trys lenkų kareiviai ieškojo sodžiuose vežimų. Vienas 
jų atėjo į vieną sodžių. Vyrai buvo išvažiavę į mišką, tik 
vienas dar rengėsi. Kareivis reikalavo jo arklių, tas at-’ 
sisakė, bet kareivius užpykus, žmogus nubėgo i grįčią, 
nusileido į daržą ir pasislėpė.

Važiuodamas, kareivis nusiuntė moteriškę pakviesti 
iš gretimo sodžiaus kitus du kareivius. Susiėję vsii trys, 
pamatė iš tolo tą žmogų, pasislėpusį už kertės.

Žmogus ėmė bėgti, kareiviai paleido šūvį ir nušovė jį.
Pasiteisinimui apkaltino jie vietos kleboną, būk jis 

prieš lenkus kurstąs lietuvius, kurie užpuldinėja karei
vius. Suimtas klebonas išvežtas į Varėna (apie 35 vars
tus atstu) ten jį iškrėtė ir paleido nakties metu. Panašiu 
budu buvo pasielgta su daug kunigų, pavyzdžiui:

Kun. Siamas, Aukštadvario klebonas;
Kun. Grigonis, Aukštadvario Prekybos mokyklos 

prefektas
Kun. D-ras Stepanavičius, Semeliškių klebonas (du 

kartu suimtaą);
Kun. Navickas, Širvintų klebonas;
Kun. Verbickas, Širvintų vikaras; Kun. Sčiglys, Ka

belių klebonas, o visi šie šeši buvo išvežti į Vilnių.
Kun. Ribinkauskas, Merkinės klebonas ir dekanas;
Kun. D-ras Bakšys. Merkinės vikaras—abudu išvež

ti j Varėną;
Kun. Raštutis, Marcinkonių klebonas išvežtas į Tra

kus;
Kun. Svirskis, Skuditiškių klebonas — išvežtas į Pa- 

brodži;
Kun. Cibas, Kiauklių klebonas — dvi savaites išsėdėjo 

Vilniaus Lukiškio kalėjime.
Čia reikia pažymėti lenkų valdininkų kęjstas elgima

sis, kuomet anglų misija, Cešuolių valsčiaus gyventojų 
prašymu, buvo paklaususi lenkų, kur dingo š.m.X-6 su
imtas kun. Cibas, gavo atsakymą — jo nėsą nė vienam 
barake. Paimtose Lietuvos žemėse lenkai yra nusistatę 
žeminti ypač kunigų autoritetą, kad galėtų geriau veikti 
lietuvių tautinei dvasiai slopinti ir platinti lenkišką šo
vinizmą bei lenkų karaliją. Visa tą darbą varo lenkų 
„Straž Kresova”. Tai yra lenkiška organizacija. Joje da
lyvauja valdininkai. Ją palaiko pati lenkų valdžia ir 
skaito, kaip neoficijalinę valstybinę organizaciją Lenkų 
valdžios, matyt, esama įsakyta kareiviam rodyti pagarbą 
tos organizacijos nariam. Štai pernai per Kalėdas Giedru
čiuose uolus lenkininkas „Ciesiun z Kapusciszek” išmu
šė langus lietuviu mokykloje, kur buvo ruošiama vaikam 
eglaitė, sumušė mokytoja, išblaškė mokiniusZir išardė eg
laitę. Mokyklos tarnas tuojau pasikvietė kareivį-žanda- 

Irą. kuris buvo bepradedąs tvarką vykinti, tečiau, paro
džius „Ciesiunui z Kapusciszek” „Stražos Kresovos” na

mo bilietą, pasišalino. Kauno „Laisvė”.
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Lietuvos Atstovo Ryme Laiškas Šventamjam 
Tėvui.

Savo paareiškimuose, lapkričio 7 ir 23 d. ir gruodžio 
17 d. esu užsiminęs apie nelaimės stovį, kuriame esti J. 
M. Antanas Karosas, Seinų Vyskupas.

Dabar-gi. patikrinęs ir papildęs gautas žinias, drįstu 
pristatyti jas Jųsų Eminencijai ir prašyti užtarymo.

J. M. Antanas Karosas, Šeini; Ordinarius, lig rugpjū
čio 27 d. galėjo liuosai eiti visos dijecezijos valdytojo pa
reigas. Jo išmintis, teisingumas ir lojališkumas gvaran- 
tavo jam žmonių pagarbą ir dvasiškijos (bet tos, kuri yra 
nuoširdžiai katalikiška) pasitenkinimą.

Lenkti okupacija versdama šalin visa, kas lietuviška, 
išrado būtinai naudingu daiktu pašalinti taippat ir J. A. 
vyskupą Karosą iš jo sostinės.

feis Skriaudos darbas buvo lenkų vykintas nedorai 
(inordiatamento) išnaudojus jiems augštą J. A. M. Apašta
liškojo Nuncijaus autoritetą. Tai prirodo faktai.

Šių metų rugsėjo 2 d. atvyko j Seinus vyskupas su
fraganas Jalbrzykowskis ir padarė J. E. vyskupui Ka
rosui pasiūlymą sugrąžinti dijecezijos seminariją lenkų 
kalboje, vieton lietuviškos, kaip kad ištikrųjų užvesta 
buvo. Toks projektas, kurs būtų daręs skriaudą lietuvių 
tautai, J. E. vsyskupo nebuvo priimtas.

Rugsėjo 6 d. vėl atvyko vyskupas Jalbrzykowski’s it 
įteikė J. E. vyskupui Karosui laišką, Lenkijos Nuncijaus 
Mgr'o Ratti rašytą, kurio mintis ši buvo: .,ob evitanda- 
maiora mala.” Vyskupas Karosas yra raginamas apleis
ti Seinus ir persikraustyti i aną demarkacijinės linijos 
pusę. . Visi teisingi ir protingi priparodinėjimai (demons
tracijos) nieko negelbėjo, nes spalių 1 d. J. E. vyskupas 
Karosas gavo per kunigą Gadevvekį, vyskupo Jalbrzy- 
koski’o kapelioną, antrą laišką, kuriuo J. M. Nuncijus pri
rodinėjo J; vyskupui Karosui reikalą būtipai apleisti vys
kupo sostinę.

In ši laikotarpi atvyko i Seinus lenkų respublikos vir
šininkas, gen. Pilsudski’s. Konfidencdijaliame pasikal
bėjime su kanauninku Grigaičiu (nes vyskupas Karosas 
sirgo) buvo patiekta informacijų apie vietini bažnyčios 
reikalų stbVi.’bet visa veltui. Lenkų politinių suktybių 
(niaėcihnazidrii) prispaustas vyskupas kraustosi.

*’ Jogei demarkacijos linija pas lenkus yra nepastovus 
daiktas, ir jogėi ji nėra įsakmiai nurodyta Seinų deka
nate, tai vyskupas Karosas, apleidęs-Seinus, persikėlėj 
Pūiisą, f.y. į vietą minėtame dekanate neužginamai ūie- 
tuvišką.

■ -• '■ . X . - ------------------------------------------------------------------ ----

Čionai, Punske, ankštame vietinės klebonijos kampe
lyje prisiglaudęs kenčia ir meldžia už tiesos triumfą 

' 700,000 katalikų ganytojas, pareigų pildyti neprilei-
džiamaė.

Lenkų kareiviai ir čionai pasirodą karts-nuo-karto ant 
jo užsipuola ir vėla rodo demarkacijos liniją. ,

Lietūvių-gi tauta su sunkia širdžia neišleidžia iš akių 
kentėjimų savo „Mercier'o”... >

„Didžiausiai gerbiamas tėveli! Dabar yra atėjus labai 
tinkama valanda likviduoti šitam skaudžiam ir supainio
tam incidentui: Baltijos šalys, draug su Lenkija, tariasi 
apie susivienijimus (allenze). Jeigu Lenkija padarytų 
Seinų vyskupui jo teisių ..restitutio in integrum,” tasai 
jos gražus pasielgimas (žeatas) būtų geras ženklas laimiu-- 
gome taryboms tarp dviejų katalikių kaimynių, t. y. Lie
tuvos ir Lenkijos.

Jojo Šventenybės Šventasai žodelis padarytų, žinoma, 
geidžiamos, nusveriančios intekmės, jeigu Jūsų Eminen
cija neatsisakytume! jį išgauti.

Bučiuodamas su labai didžia pagarba Šventą Purpurą, 
pasilieku Jūsų Gerbiamosios Eminencijos nuolankiausis 
tarnas.

! Kan. Jurgis Narjauskas, 
Lietuvos atsovas.

Už vertimą žodis i žodi atsako Atstovybės sekretorius 
P. Mačiulis.

Iš lenkų spaudos pranešimų matyti, kad prieš kelis 
mėnesius Giedraičių parapijos (Vilniaus vyskupijos) len
kininkai buvo riaušėmis privertę kleboną lietuvį kun. 
Slabsį-Sabšiskį persikelti kitur ir reikalavo Vilniaus vys
kupo. kad Giedraičiams duotų lenkų kunigą. Vyskupas 
paskyrė klebonu kun. Gumbaragį, lietuvį, kurs atvyko į 
Giedraičius š. m. vasario 25 d. kartu su savo zakristijonu. 
Buvusia zakristijonas tapo pašalintas.

Vasario 26 d , kuomet kun. Gumbaragis grįžo iš kapi
nyno, susirinkusi i mugę lenkininkų minia, susistabdžius 
kleboną prieš bažnyčia, paklausė jo, kam jis drįso atvyk
ti į Giedračius, nes „parapija” buvo prašius lenko kle
bono. Klebonas būk šiurkščiai jiems atsakęs ir paaiški
nęs, kad jis savo vyskupo paskyrimu atvykęs. Paskui 
nuėjo pareikalauti iš buvusio zakristijono bažnyčios rak
tų. Susirinkę skandalistai neleido klebonui tai padaryti 
ir — įsiveržus i kleboniją pareikalavo, kad kun. Gumba- 
ragie tuojaus išsikraustytų iš Giedraičių. Kadangi kle
bonas nesutiko, tai atgabenta vežimas, įsodinta į jį kle
bonas it išvežta atgal i Sužanus, iš kur buvo atvykęs.

Klebonas pavaduotojas kun. Sedunas, po tokio lenki- 
ninkų.teroro au klebonu, buvo besirengiąs ir-gi išvažiuo
ti, bet parapijiečiai prikalbino jį pasilikti. Buvo surašyta 
šių įvykiu protokolas ir pasiųstas Vilniaus apygardos 
viršininkui.

Neteisingas Kaltinimas.
„Tėvynės" Redakcija smarkiai išbara klerikalus (su 

prask Amerikos lietuvius katalikus) ir anų pres-ą už ken
kimą Lietuvos Laisvės Paskolai. Tame pačiame savo nu
meryje, korespondencijoje iš Pittstono. „Tėvynė” pati 
rašo, kad „vietos kunigas bažnyčioje nuolatos ragino 
žmones pirkti bonus"...

Norėdama teisybę pasakyti „Tėvynės” redakcija tu
rėtų pasakyti tą pat ir apie daugelio vietų lietuvių kuni
gus. kurie atsidėję darė agitaciją už bonus.

Kad Lietuvių katalikų pressa kenkė paskolai to ir-gi 
negalima tvirtinti. „Žvaigždė” ir „Draugas” bus bene 
daugiau už „Tėvynę” patalpinę Lietuvos Misijos at
siunčiamų straipsnių

Kaltinti už kelių ar keliolikos asmenų išsišokimus 
šimtus tūkatnčių žmonių — netisingas darbas. Ameri
kos lietuviai katalikai negali imti atskbmybės už pašali
nių darbus.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
DARBO PASKIRSTYMAS.

Nuo laiko įsteigimo Lietuvos Atstovybės Amerikoje, 
vedamasis jos darbas pradeda vis platyn išsiplėtoti.

Šiuo laiku visas tas darbas tapo paskirstytas į kelius 
skyrius, iš kurių kiekvienas tur pavesta jam atskirą 
darbą.

Richmondo Lietuvių Budavojimo ir 
Skolinimu Bendrovė išleis 

3-čią Eilę Šerų
Birželio 17-ą d, 1920 m. v

LIETUVIŲ MUZ1KALEJE SVETAINĖJE
Allegheny Ave. ir Tilton St. Philadelphia, Pa.
Nuo pereito Birželio Bendrovė pardavė 500 šėrų ir paskolino $3400 00 sąnariam jų namų nusipirkimui. 

Ar turi nuosavą namą?
Jei ne Kodėl?

Jei nori turėti nuosavą namą, instok in šią Bendrovę.
Kiekvienas iš sekančių Richmondo Budavojimo ir Skolinimo B-ės vyriausybės nąrių mielai parodys 

tau kaip Įsigyti savo locną namą.
J. J. Vilimavičius,Prez.,2570 E. Westmoreland Str.
Vincas Korkus, Vice-Prez., 3284 Cedar Str.

, Klemen. Stefanavičius, Iždin, 3304 Richmond Str. 
Jon. Čurlionis, Sekr., 3412 Mercer Str.
H. Voss, Notaras, 3163 Frankford Ave. , *

The Richmond Lithuanian Building 
and Loan Association

• ■ ■ / 

\ > ■ ■ 

will issue
3=rd Series of Stock 

Thursday Evening
June 17th 1920

I ' at

LITHUANIAN MUSIC. HALL
Allegheny Ave. & Tilton St., Philadelphia, Pa.
Since last June the Association has sold 500 shares and loaned $3400 to 2 members to purchase their Homes. 

Do yuo own yuor Home?
If not Why?

If yuo want own yuor Home join this Association.
Any one of the following officers of the Richmond Lithuanian Building & Loan Ass’n will cheerfully 

show you how to own your home.

J. J. Villiams Pres., 2570 E. Westmoreland Str.
Vincent Korkus V.-Pres., 3284 Cedar Str.
Klemen. Stefanovicz Treas., 3304 Richmond Str. 
John Curlionis Seer., 3412 Mercer Str.

■ H. Voss Conveyancer, 3163 Frankford Ave.

Politikos skyriuj gaminami įvairūs raštai apie 
L’etu v,oš respublikos padėtį, jos santikius su kitomis vals
tybėmis ir ypatingai su Suvienytų Valstijų Vyriausybe. 
Lygiu budu šio skyriaus gaminami yra visi pranešimai ir 
raštai apie Suvienytų Valstijų politiką, apie jų ekonomi
nę ir vidaus padėtį ir jų atsinešimą prie Lietu vos. Čion 
sudaromas visos Lietuvos Vyriausybės reikalaujamos in
formacijos iš Amerikos gyvenimo ir pačių Lietuvos pilie
čių Amerikoje gyvenimo.

Prie šio skyriaus pridera susinešimai su Amerikos 
spauda, pagaminimas tai spaudai raštų, lygiai kaip ir raš
tų ir pranešimų Lietu vos spaudai. - Be to prieš šio sky
riaus yra Lietuvos Atstovybės biblioteka ir archyvas.

Teisiu skyriaus rūpesniu yra teikti Lietuvos 
piliečiams visokių-žinių apie esamąsias teises Lietuvoje, 
apie teises Suvienytų Valstijų, kurios gali liesti Lietuvos 
piliečius ir teikt šiuožvilksniu įvairių informacijų. Be to 
tame skyriuje vedama registracija veikiančiųjų čion no
tarų biuras, darome įvairių dokumentų paliudijimai, atlie
kami skelbimai apie žuvusius dokumentus, ypatų 
pajieškojimai ir 1.1.

Pasus k y r i u j e išduodamos visos informacijos 
dėlei išvažiavimo Lietuvon ir atvažiavimo iš Lietuvos, 
vedama visų vizuojamųjų pasportų ar afidavitų registrą-



rija, o teip-pat ir registracija Lietuvos piliečiu, kurie dė
lei kokių nore priežasčių būtu negeistina įsileisti Lie
tuvon. •

Finansų Skyriuje sudaromas sąmatos ir ve
damos sąskaitos visu Atstovybės įeigų ir išlaidų, įvairiu 
aukų kokiems nors vietos reikalams ar parsiuntimui Lie
tuvon įvairioms labdarybės įstaigoms, draugijoms, ban
doms ar Lietuvos vyriausybės iždui, vedama registracija 
visų labdarybės įstaigų Amerikoje, kurių tikslu yra 
šelpti Lietuva ir vedamos sąskaitos apie suteiktą pašelpą.

Pramonės ir prekybos skyriuje vedama 
registracija įvairių Lietuvos piliečiu pramonės ir preky
bos bendrovių, draugijų ir korporacijų, kurios užsiima 
pramone ir prekyba su Lietuvos valstybė ir ten yra įstei
gusios arba,nori įsteigti savo skyrius arba parnešti pilnai 
ar dalinai savo veikimą Lietuvon. Be to šis skyrius ren
ka žinias ir sustato pranešimus Lietuvos Valdžiai apie 
prekybos santikius Amerikoje, apie esamą čion pramone 
ir teikiau įvairių žinių, kas būtų patartina ir naudinga 
įvesti ir Lietuvoje, susisiekė su įvairiomis ir prekybos 
įstaigomis ir teikia žinių apie išdirbinių pramonėms 
ir prekių kainas, apie kreditą ir t.t.

II. ATLIKTIEJI DARBAI. ■
Taio apibrėžius ir pasiskirsčius savo darbą, Lietuvos 

Atstovybė prie nedidelio darbininkų skaičiaus (iš pra
džios 4, o paskui 5 negalėjo pilnai atlikti visu darbų, ku
rie būtu reikalinga ir naudinga atlikti. Tačiau prie esa
mojo darbininku sąstato jau daug liko sulyginamai kas 
nuo Vasario 15 dienos padaryta. Svarbesniųjų raštu dė
lei Lietuvos Nepriklausomybės pripaži
nimo ir šiaip dėlei politinio padėjimo nušvietimo buvo 
parašyta 44. Kai-kurie iš šių raštų ir nemorandumų prie 
Valstybės Departamento yra tilpo Lietuvių laikraščiuo
se, o raštelis apie Lietuvos rubežius kun. J. Ziliaus sura
šytas. tapo atspauzdintas atskiroj brošiūroj su dviem 
spalvuotais žemlapiais.

Par visą tą laiką iki šiam laikui buvo paliudyta 90 
įvairių dokumentų (Vasario mėn. 8- Kovo mėn. 18 Ba
landžio 21 ir Gegužės 43, ir užvizuota 1365 pasai (vasa
rio mėn. 19, kovo mėn. 257, balandžio mėn. 474 ir gegu
žės mėn. 615. Invairių laiškų ir siuntiniu per visą laiką 
išleista 3450.

Per visą tą laiką buvo daroma daug žygių susisiekimui 
su įvairiais Amerikos valdžios departamentais visokiuose 
reikaluose. Ypatingai daug darbo padėta, iki galutinai 
tapo nustatyta tvarka, kaip lietuviai, ar tai Amerikos 
piliečiai, ar netapė piliečiais, gali išgauti leidimus keliau
ti Lietuvon. Paskutiniu laiku nustatyta, bet dar skel
bimu neleidžiama tvarka, kaip gyvenantieji Ameri
koje Lietuvos piliečiai gali parsitraukti iš Lietuvos gimi
nes. Visas tas darbas buvo ir pasilieka tuom sunkesnis, 
kad Lietuvos Atstovybės nariams priseina pirmiems ta
kus pravesti. Nė su viena iš valstybių, kurios atsisky
rusios yra nuo Rusijos, panašių sutarčių dėlei išvažiavi
mo ar įvažiavimo nebuvo daroma ir tik kuomet liko nu
statyta ta tvarka su Lietuva, pradedama ji toliau taikinti 
ir prie kitų valstybių.

Siame laike tapo padaryta sutartie su Amerikos dėlei 
pačtų paketų siuntimo ir gegužės 15 dieną išvežta Lietu
von apie 3000 maišu tų siuntiniu, o kiekviename maiše 
apie 200 paketu Visi šie siutimai per Hamburgą ir Dan
cigą vežami yra Amerikos pačto atsakomybe Liepojun, 
iš kur jau turės paimti Lietuvos valdžia.

Paskutiniu laiku išgautas visiems Lietuvos pilie
čiams, kurie nėra patapą Amerikos piliečiais, paliuosavi- 
ma nuo mokesniu nuo uždarbiu, apie ką paskelbtas at
skiras pranešimas. Rasit Kalima be kokio nors pasigyri
mo pasakyti, jog laikinieji Lietuvos Atstovybės santikiai

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR'PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokiu informacijų klausk pas

M. MILUKAS
458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

;_______________ Z v Al G Z D E,__________________

su Valstybės dapartamentais yra pagerėję ir patsai 
Lietuvos nepriklausomybės pripažinimo klausimas, tapo 
pastatytas pirmon vieton sulyginant su kitomis valsty
bėmis ir įtrauktas dienotvarkėm

Dėlei finansinės atskaitos galima pažymėti, jog vasa
rio ir kovo mėn. buvo įvairių įplaukų $1552.47, balan
džio $2425. ir gegužės (iki 27 dienai $3210.00 išviso 
$7188.41, o per tą laiką buvo išleista kovo mėn. $1507.07 
Bal. $3046.77 ir gegužės mėn. (dar neužbaigta išmokėji
mai $2259, išviso $6813 63.

Tokia tat išvaizda musų darbuotės, apie kurią norė
jome suteikti žinių lietuvių visuomenei.

DELEI PREKYBOS IR PRAMONES BENDROVIŲ 
REGISTRACIJOS.

Paskutiniu laiku tarp Amerikos lietuvių susitvėrė Su
vienytų Valstijų įstatymais daug įvairių prekybos ir pra
monės bendrovių, kurių svarbiausiuoju tikslu yra už
megzti ryšius’su Lietuva ir perkelti visą ar bent dalį savo 
kapitalų Lietuvon, kad ten užvedus ar išdarbystę ar ko
kią prekybą. Visos šios bendrovės susitvėrė pamatais 
aprubežiuotos atsakomybės, išleisdamos savo šėrus kurie 
yra parduodami Lietuvos piliečiam vardan Lietuvos gero
vės, pakėlimo jos pramonės, prekybos ir t.t.

Lietuvos Vyriausybei negali nerūpėti, kad surenkan- 
tieji nuo jos piliečiu šėrai arba pajai kur nore nepra
žūtų, kad piliečiai neturėtų nuo tokių bendrovių pragaiš
ties. Todėl visos panašios Lietuvių bendrovės, kurios 
nor turėti sąryšius su Lietuva, privalo pasiduoti tam 
tikrai Lietuvos Valstybės Kontrolei ir teikti jai visų rei
kalaujamų žinių.

Be to Lietuvos Vyriausybė yra išleidusi savo konsu
lams ir apskritai agentams užsiniuose aplinkraštį, kuriuo 
mi Finansų ir PrekybosirPiamonė.s Ministerijos įsakoma:

Silpnybės, paeinančios; nup persidirbimo, , pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLEBI 1
“Drangą Reikale”

1 Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančią jiegą, daugiaus be jo neapsieina.
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 

'musu vaizbaženkliu «

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant ppkelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiaL Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktu skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuviu 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuviu 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai -. kongressmantą 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą kūygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrpdąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
r naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausiu Amerikos, politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad. patriotiški musų tautiečiai padė- 
|tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
■valdininkų (state officials) ir miestų knygynu.

' 3 
' --- ------ ------------ "■ ........................

1 Ginti Lietuvos Valstybės reikalus prekybos ir susi
siekimo srityse ir padėti Lietuvos Valstybės piliečiiams 
jų reikaluose darbu ir patarimu.

Būti kontakte su valstybinėmis ir visuomeninėmis 
įstaigomis, privatiinėmis prekybos ir pramonės draugi
jomis ir formomis ir sekti spaudą, renkant žinių apie Pre
kių įvežimą ir išvežimą, apie jų tiekybę ir kainas, apie bet 
kokios rųšies prekybos ir pramonės įstaigas ir firmas, ku
riomis galėtu domėtis Lietuva, apie prekių transportą 
sausumą ir jūrių keliais, ir aoskritai apie visą padėtį.

Vaduodamas šiuo nusimanymu, šiuomi prašau visų 
minėtų bendrovių suteikti iki Birželio 15 dienos š. m. Lie
tuvos Atstovybei Amerikoje (Representative of Lithuania 
in America, 703-15th St., N. W., Washington, D. C.) šių 
žinių.

1. Kuomet ir kokiu kapitalu ir kokiems tikslams ben
drovė yra įsikūrusi

2) Ant kokios Sumos yra išparduota pajų ir kiek su
rinkta yra išviso kapitalo ir kiek to kapitalo sukėlimas 
prekiavęs

Paskelbimas.

SESI IŠTIKIMI PATARNAUTOJAI.
Garsus poetą Rudyard Kipling rašė sekančias eiles: 

„Turiu šešis ištikimus patarnautojus (Jie išmokino mane 
viso ką aš žinau; Ju vardai yra Ko ir Kodėl ir Kada, 
Ir Kaip ir Kur ir Kds.” Tie patįs šeši ištikimi patarnau
tojai gali ir tave išmokyti visa, ką reikia žinoti: Ko? Tre
nerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno, Kodėl? Dėl 
to, kad jis geriausias vaistas visoms pilvo negalėms. Ka
da? Prieš valgį ir einant gult. Kaip? Atsakančiai nu
rodymų ant bonkelės. Kur? Aptiekose arba paa vaistu 
pardavėją. Kas? Joseph Triner Company, 1333-45 S. 
Ashland Ave, Chicago. Ill. Gvarantuoja'gerumą kaip ir 

kitas Trinerio puikiausias 
prieruošas: Trinerio Ange
lica Bitter Tonic, kuris at
gaiviną energija, sustiprina 
nervus, Trinerio Linimen— 
tas nuo reumato, neu ralgijoe 
lumbego.: etc., Trinerio An- 
tiputrin, labai geras gerklei 
plauti, ir mazgoti ir apvaly
ti žaizdas ir t.t.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie., 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaęls Church
E. 2B-rd Str.

A Bayonne, N. J.
• arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3604 Richmond 8t.
Philadelph’a, Pa-
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3) In kokį užvedimą dalis ar visas kapitalas liko įdė
tas ir kokį pieną tas užvedimas atneša

4) Kaip ir kuomet yra išrinkta bendrovės valdyba ar 
direktoria^as arba kas yra bendrovės vedėjais šiuo laiku 
ir koksai adresas.

5) Ar bendrovė Vra prisidėjusi prie Lietu vos laisvės 
skolos pirkimo ir jeigu taip, tai kokią sumą jau yra pa- 
sumokėjusi iš savo lėšų.

6) Kokie žinksniai buvo jau padaryti dėlei susiekimo 
su Lietuva ir kas manoma daryti.

Be to prašoma prisiųsti savo statutu ir svarbiau
siųjų nutarimų nuorašus ir pinigais dešimtį dol. 
kaipo žymini mokesnį dėlei statuto resgistracijos.

Užsiregistravus šioms bendrovėms kaipo žyminį mo
kesnį dėlei statuto registracijos. Lietuvos Atstovybė- 
Amerikoje plianuoja sušaukti šių bendrovių atstovų ir 
šiaip jos pakviestųjų prekybos ir pramonės žinovų susi
rinkimą. kursai turės aptarti visus svarbesnius Lietuvos 
prekybos ir pramonės reikalus, ir išrinkti prie Lietuvos 
Atstovybės ar tai nuolatiną prekybos ir pramonės reika
lais tarybą arba bent vieną nuo vardo šių bendrovių žmo
gų, kursai galės būti nuolatiniame, kontakte kaip su šio
mis bendrovėmis taip ir su Lietvuos Prekybos ir Pramo
nės Ministerija. Toksai susirinkimas norima padaryti 
Lietuvos Misijos bute New Yorke jau birželio 19 d. š. m. 
7 ▼. ir todėl yisų bendrovių šiuomi prašome, jeigu jos su
tiks, paskirti po vieną arba net po du atstovu į tą susi
rinkimą ir apie tat pranešti Lietuvos Atstovybei, idant 
galėtume laiku prisiųsti programą susirinkimo ir kitas 
informacijas, jeigu tokios būtų.

J. Vileišis 
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

............................... ....................... ..............

Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neck’e L. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepe. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road, 
GFeat Neck L. I. Telephon 841 W. Great Neck.

IS KELIONES <^9
PO i

EUROPA IR AZIJĄ
Talknygajyra'tai

Didžiausias savo rųsies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380rpuslapių irjpapuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymaiPrancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai!įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršijaaprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų"žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejųlRusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimui 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina...................................................2 dol.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.” Knygyne^

Pirmutinis ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS-NAMAS arba MOTELIS

NewQ Yorke
Telefonas[Spring 9537

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkisllį p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens keliųjį Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas paeaulioidalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus^ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
siekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą,- nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pii igų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bartašius
■ 498 V A5 KINGTON ST., NEW YORK CITY.]

Į , '

GENERALIS LIETUVAI

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius, 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas,1 
Kun. M. Pankus. |

PASKOLOS KOMITETAS

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės
Bendrovės vardu:—

' J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANA GAS, pub. co.,
Juokų, Satyros, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. ' AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 18-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Apima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vupšvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitae. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas K mitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. ,10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? i Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusk, 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skųros apdarais, paauksuotais kraštais 8.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su- - 
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
MoraUskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa.; 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusk 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerintis. Shenan
doah, Pa., 68 pusk 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusk 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusk 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908jn.
187 pusk 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir ifiaidr kun. A. Milukas. 1.50

Prisiugkit 
Prenumerata

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras it Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 eito iki 5 po pieta
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedėliotai, iki 4 po pičtu.

Žmogue kasosi galvą, 
* kad palengvint niežėjimą. 

Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka

is sosi nejuėioms. Bet jis 
A žino, kad jam niežti, ir 
| visi kiti tą žino.
3 Vyrai ir moteris kenčia 

niežėjimą nuo pleiskanų, 
® o kenčia bereikalingai, 

nes tą niežėjimu galirfia 
lengvai prašalinti. Nebus

i

daugiau niežėjimo, kasjmosį plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

...........................KUFFLEJS
panaikins visus niežėjimuss.ir išvalys iš galvos visas pleiskanas.
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams.
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

. , Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes: taipgi 
galime atsiust juhts tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

> ąd, RICHTER CO„W3Ž6-330 Broadway, New Yor^L,^^—♦

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusk 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusk 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa.,, 41 
pusi. 50

Mūsų Sooijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų.'' Parašė Jonas^Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusk 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusk,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. • Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusk, su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusk 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa„ 206 pusk 1.00-

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusk 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-X~ 
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant’Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysaKėlės., 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
- Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika

lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui
knyga. Shenandoah, Pa., 235’pusk 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str„ Rrooklyn, N. Y. 15 |

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymailkiekvienai f* 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon k 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50|
Drūtais audeklo apdarais 4.00 l

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50 |
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusk 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusk 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudplfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. ' 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

SusiskaUiėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusk 20'

Sooijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskar. Shenan
doah, Pa., 124 pusk 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis ' velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusk 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusk 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah. Fa., 47 pusk 1®
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BOLŠEVIKAI KVIEČIA LIETUVIUS
PADĖT LENKUS SUMDŠT.

LENKŲ ARMIJA DIDŽIAUSIOJ PANIKOJ BĖGA.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June j ię?o, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PRAŠO LIETUVIU UŽPULTI LENKUS.

Londonas, geg. 28 d. — Eina derybos tarpe Lietuvos 
karo ministerio ir Rusu sovietinės valdžios, kaip tvirtina 
Central News depeša iš Berlyno, kuriomis tai derybomis 
Lietuva turėtų užatakuoti Vilnių ir Gardina. Tuo būdu, 
kaip nurodoma, Lietuviai atakuotų lenkų armija iš užpa
kalio, kuomet Rusijos sovietų spėkos užpultų Dvinską.

Ir-gi pranešama, kad sovietų valdžia už ta pagelbą 
Lietuvai atiduotų Vilnių ir Gardiną, o jei Vokietija ge
ruoju neapsiimtų užleisti Klaipėdos (Memelio) distrikto, 
tuomet bolševikai plianuoja sykiu su lietuviais traukti 
ant'Ryt-Prūsių.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Ju e 3 192o as required by the Act of October 6, 4917.'

RAUDONŲJŲ LAIMĖJIMAI PRIES LENKUS.

Bolševikai pažangiuoja Kievo srityje ir veda kovas 
lenkų antroje apginkluotoje linijoje i šiaurrytus nuo to 
miesto, anot sovietų valdžios bevielio pranešimo šiandien 
iš Maskvos. Raportas sako, kad kovos linija eina per de
šimtį mylių atstu į šiaure nuo Brovarto. Tas kaimas sto
vi tiesiog už dešimts mylių į rytus nuo Kievo.

-------- o1—-
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 3 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PASKELBĖ MILŽINIŠKA DEFICITĄ
Šalies pramonėje.

Londonas, geg. 31 d. — Oficijalis bolševikų organas 
paduoda apskaitliavimą deficito 1920 m. šalies pramonės 
veikime ant 23,756,700,030 rublių, pasak Berlyno depe- 
šos Excange Telegraph’ui. Visuma apima 5,650,000,000 
rublių išleistų valdžios tarnų algoms ir pramonės organi
zacijoms; 14,393,000,000 rublių pragaišyta dėlei pro
dukcijos lėšų viršijimo pardavimo kainas ir 1.210,000,- 
000 rubliu išleista politiškiems reikalams, kad sulaikyt 
darbininkus ramiai. Tie politiški reikalai, anot depešos, 
buvo vyriausia užlaikymas kareivių ir žandarų dirbtu
vėse, kur apsireikšdavo didesnis darbininkų bruzdėjimas.

-------------o-------------  
True translation filed with the Poetmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 3 1920 as required by the Act of October 6, X9<7»

ADRIANOPOLIO APYLINKES UŽIMTOS GRAIKU.

Associated Press’a. — Constantinopolis, geg. 31 d.— 
Karagač, Adrianopolio priemiestis, ant dešiniojo upės 
Maritza krašto, kur užima graikų kariuomenė, buvo va
kar bombarduojamas turkų artilerijos. Šrapnelių šūviai 
nupuolė arti stoties, tečiaus triobesis išliko nepažeistas. 
Tarpe graikų ir turkų spėkų įvyko keli maži susirėmimai 
į pietus nuo Karagač’o.

Tūkstantis bulgarų, nereguliarės armijos nariai, susi
rinko Hamanli’e, apie šešiasdešimts mylių į šiaurvakarus 
nuo Adrianopolio, ant Maritzos.

Tayar, turkų komandantas Adrinopolyje, apreiškė, jog 
jo kareiviai nekovos jokiame Trakijos mieste, po tam kaip 
iš ten prancūzų spėkos išsikraustys. Keli užsilikę pran
cūzų kareiviai Karagač’e jau ir daba pasirengė išvažiuoti 
ir yra traukiniuose.

Graikų kareiviai pradėjo okupuoti turkišką Trakiją 
pėtnyčioje.

True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
June 3 1920, as required by the Act of October 6.1917.

RAUDONŲJŲ .SU ČEKAIS SUSIVIENIJIMAS.

Londonas, birželio 1 d — M. Krassin, rusų bolševikų 
vaizbos ministeris apsilankė šiandien čeko-slovakų lega- 
cijoje, anot Londoniškio Heraldo. Laikraštis nepasako, 
ar jis matėsi su p. M. Benes, Ceko-Slovakijos užsienių mi- 
nisteriu, bet praneša, kad tas apsilankymas būvąs sanri- 
ryšyje su raportu, jog kivirčai tarp Lenkijos ir Ceko- 
Slovakijos gali turėti svarbia reikšme. Jis nurodo į gali
mybe sutarties tarpe rusų ir čekų.

----- —o--------
True translation filed v’th *he Postmaster at Philadelphia., Pa„ 00 

June 3 19*0, as required by the Act of October 6, 1917.

POPIEŽIUS ATŠAUKIA UZDRAUDIMA KATALIKU 
KARALIAMS LANKYTIS PAS ITALIJOS KARALIŲ,

Rymas, birželio 1 d. — Popiežius Benediktas, savo 
enciklikoje, apreiškia, jog nore užlaiko teises Šventojo 
Sosto prie pasaulinės valdžios, jis nuima įsakymą, už
draudžiantį katalikų valdovams atlankyti Italijos karalių 
Ryme. Kaip suprantama, pirmutinis valdovas, kurs ap
silankys Ryme prie naujų aplinkybių. busiąs tai Išpani- 
jos karalius Alfonsas.

Popiežius Benediktas tame svarbiame dokumente nu
rodo reikalingumą prašalinti nesantaikos sėklą, kuri ne- 
daleidžia įsigyveninti pilnai santaikai ir didei kenkia, 
netik pasauliniems tautų interesams, bet ir krikščionijos 
gyvenimui ir dvasiai, kaip mokinama Viešpaties maldoje, 
ir pačiu Ižganytojaus pavyzdžiu.

Atsakančiai to principo, aplinkraštis sako, kad popie
žius atleidžia tiems, kurie karo metu iškraipė jojo inten
cijas ir apjuodino jojo darbą. Jis priduria, kad Katalikų 
Bažnyčios vyriausiu tikslu yra padėti žmonijai ir atsišau
kia į vyskupus, kad mokytų savo globoje katalikus apie 
reikalingumą dovanojimo ir pasigailėjimo.

Toliau tęsiant, popiežius atkartoja protestą savo pirm- 
takunų apsaugojimui teisių ir prakilnybės Šventojo Sos
to ir reikalauja, kad kaip veik įvyks ramybė, nenormalis 
padėjimas, liečiąs Bažnyčios galvą, turi pasibaigti, nes 
toks stovis yra kenksmingas žmonių ramybei.

Jojo Šventenybė ragina tautas susivienyti broliškai, 
idant sumažinti, jei visai ne panaikinti, militares išlaidas, 
kurios sunkiai slėgia įvairių šalių finansus.

Popiežius apreiškia, jog Bažnyčia pasirengusi koo
peruoti su ta žmonių bendrija tokiu tiklumu, apie kurį 
istorija gali liudyti.

Enciklika toji skaitoma svarbiausios įtalpos nuo kada 
puolė pasaulinė popiežiaus valdžia, t. y nou 18 70 m. 
Pranciškus Juozapas, Austrijos imperatorius, nepaisant 
Italijos su Austrija sanjungos, niekados neatsilankė pas 
karalių Humbertą, kuris aplankė jį Viennoje 1881, vien 
dėlto, jog Humbertas (Italics karalius) būtinai norėjo, kad 
Franc-Josef atvyktų Ryman su juom pasimatyti.

-------- o--------
Copenhagen, birželio 3 d. Pranešama čionais, kad 

lenkų armija bėga didžiausiame pamišime, prieš bolševikų 
milžiniškas spėkas.

-------- o--------
NaUJI KUNIGAI, pereitą savaitę įšventinti Phila- 

delphijos Sv. Petro ir Povilo katedroje, tapo Jo Aug. Ma
lonybės antvysku pio Dougherty paskirti vikarais į se
kančias vietas: Kun. J. Cepukaitia į Sv. Kazimiero para
piją, Philadelphijoj, kun. A. Bakunas į Mahanoy City ir 
kun. K. Klevinskas į Shenandoah, Pa. Tą žinią „Žvaigž
dės” redakcijai suteikė čia atsilankęs kun. J. Raguckas— 
ir gi tik-ką įšventintas į kunigus Indijanoje.

LENKU VALDŽIOS BARBARIŠKUMAI IR VANDA
LIZMAI.

Kaunas, IV. 27. (Elta). Seniau skundėsi lietuviai, 
kad paėmę Lietuvą vokiečiai ir įsiveržę į Lietuvą rusų 
bolševikai barbaringai elgėsi, negerbdami nei šventų die
nų, ištremdami inteligentus, kunigus, kankindami žmo
nes. Dabar, lenkam užgrobus Lietuvos žemes, pasirodė, 
kad lenkai savo nuožmumu pralenkia ir vokiečius ir bolj 
ševikus. Štai keli faktai iš kunigų suėmimo srities Vil
niaus apygardoje: ,

1. S. m. vasario 12 d. lenkų legijoninkai suėmė Bagu- 
slaviškio kleboną kun. Bertulį, kur žandarmerija išdavė 
jam raštu įsakymą pasilikti Vilniuje ligi kovo .12 d. Tuo
met Giedraičių dekanas (gyvenąs Sirvintuose) delegavo i 
Bagoslavskį, klebonui pavaduoti, savo vikarą kun. St. 
Smolenskį. Jam ten darbuojantis, vieną sekmadienį ka
riškis žąndaras pareikalavo iš jo atlaikyti pamaldas len
kiškai (ten visos pamaldos laikomos lietuvių kalba, tik 
evangelija skaitoma lenkiška). Kunigas atsisakęs tai 
padaryti, teisindamasis, kad jis yra tik klebono pavadu- 
tojas ir neturįs teisės daryti pamaldų atmainas. Taigi jie 
buvo suimtas ir išvežtas (III. 12). kai lietuvis šovinistas. 
Tarp kaltinimų pasakyta, kad jis atsisakęs lenkiškų pa
maldų laikyti.

2. Karo pradžioje suimtas Nočos klebonas, kun. Jonas 
Kuzminskas. Priežastis buvo ši: Pora dienų prieš tai 
trys lenkų kareiviai ieškojo sodžiuose vežimų. Vienas 
jų atėjo į vieną sodžių. Vyrai buvo išvažiavę į mišką, tik 
vienas dar rengėsi. Kareivis reikalavo jo arklių, tas at-’ 
sisakė, bet kareivius užpykus, žmogus nubėgo i grįčią, 
nusileido į daržą ir pasislėpė.

Važiuodamas, kareivis nusiuntė moteriškę pakviesti 
iš gretimo sodžiaus kitus du kareivius. Susiėję vsii trys, 
pamatė iš tolo tą žmogų, pasislėpusį už kertės.

Žmogus ėmė bėgti, kareiviai paleido šūvį ir nušovė jį.
Pasiteisinimui apkaltino jie vietos kleboną, būk jis 

prieš lenkus kurstąs lietuvius, kurie užpuldinėja karei
vius. Suimtas klebonas išvežtas į Varėna (apie 35 vars
tus atstu) ten jį iškrėtė ir paleido nakties metu. Panašiu 
budu buvo pasielgta su daug kunigų, pavyzdžiui:

Kun. Siamas, Aukštadvario klebonas;
Kun. Grigonis, Aukštadvario Prekybos mokyklos 

prefektas
Kun. D-ras Stepanavičius, Semeliškių klebonas (du 

kartu suimtaą);
Kun. Navickas, Širvintų klebonas;
Kun. Verbickas, Širvintų vikaras; Kun. Sčiglys, Ka

belių klebonas, o visi šie šeši buvo išvežti į Vilnių.
Kun. Ribinkauskas, Merkinės klebonas ir dekanas;
Kun. D-ras Bakšys. Merkinės vikaras—abudu išvež

ti j Varėną;
Kun. Raštutis, Marcinkonių klebonas išvežtas į Tra

kus;
Kun. Svirskis, Skuditiškių klebonas — išvežtas į Pa- 

brodži;
Kun. Cibas, Kiauklių klebonas — dvi savaites išsėdėjo 

Vilniaus Lukiškio kalėjime.
Čia reikia pažymėti lenkų valdininkų kęjstas elgima

sis, kuomet anglų misija, Cešuolių valsčiaus gyventojų 
prašymu, buvo paklaususi lenkų, kur dingo š.m.X-6 su
imtas kun. Cibas, gavo atsakymą — jo nėsą nė vienam 
barake. Paimtose Lietuvos žemėse lenkai yra nusistatę 
žeminti ypač kunigų autoritetą, kad galėtų geriau veikti 
lietuvių tautinei dvasiai slopinti ir platinti lenkišką šo
vinizmą bei lenkų karaliją. Visa tą darbą varo lenkų 
„Straž Kresova”. Tai yra lenkiška organizacija. Joje da
lyvauja valdininkai. Ją palaiko pati lenkų valdžia ir 
skaito, kaip neoficijalinę valstybinę organizaciją Lenkų 
valdžios, matyt, esama įsakyta kareiviam rodyti pagarbą 
tos organizacijos nariam. Štai pernai per Kalėdas Giedru
čiuose uolus lenkininkas „Ciesiun z Kapusciszek” išmu
šė langus lietuviu mokykloje, kur buvo ruošiama vaikam 
eglaitė, sumušė mokytoja, išblaškė mokiniusZir išardė eg
laitę. Mokyklos tarnas tuojau pasikvietė kareivį-žanda- 

Irą. kuris buvo bepradedąs tvarką vykinti, tečiau, paro
džius „Ciesiunui z Kapusciszek” „Stražos Kresovos” na

mo bilietą, pasišalino. Kauno „Laisvė”.
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Lietuvos Atstovo Ryme Laiškas Šventamjam 
Tėvui.

Savo paareiškimuose, lapkričio 7 ir 23 d. ir gruodžio 
17 d. esu užsiminęs apie nelaimės stovį, kuriame esti J. 
M. Antanas Karosas, Seinų Vyskupas.

Dabar-gi. patikrinęs ir papildęs gautas žinias, drįstu 
pristatyti jas Jųsų Eminencijai ir prašyti užtarymo.

J. M. Antanas Karosas, Šeini; Ordinarius, lig rugpjū
čio 27 d. galėjo liuosai eiti visos dijecezijos valdytojo pa
reigas. Jo išmintis, teisingumas ir lojališkumas gvaran- 
tavo jam žmonių pagarbą ir dvasiškijos (bet tos, kuri yra 
nuoširdžiai katalikiška) pasitenkinimą.

Lenkti okupacija versdama šalin visa, kas lietuviška, 
išrado būtinai naudingu daiktu pašalinti taippat ir J. A. 
vyskupą Karosą iš jo sostinės.

feis Skriaudos darbas buvo lenkų vykintas nedorai 
(inordiatamento) išnaudojus jiems augštą J. A. M. Apašta
liškojo Nuncijaus autoritetą. Tai prirodo faktai.

Šių metų rugsėjo 2 d. atvyko j Seinus vyskupas su
fraganas Jalbrzykowskis ir padarė J. E. vyskupui Ka
rosui pasiūlymą sugrąžinti dijecezijos seminariją lenkų 
kalboje, vieton lietuviškos, kaip kad ištikrųjų užvesta 
buvo. Toks projektas, kurs būtų daręs skriaudą lietuvių 
tautai, J. E. vsyskupo nebuvo priimtas.

Rugsėjo 6 d. vėl atvyko vyskupas Jalbrzykowski’s it 
įteikė J. E. vyskupui Karosui laišką, Lenkijos Nuncijaus 
Mgr'o Ratti rašytą, kurio mintis ši buvo: .,ob evitanda- 
maiora mala.” Vyskupas Karosas yra raginamas apleis
ti Seinus ir persikraustyti i aną demarkacijinės linijos 
pusę. . Visi teisingi ir protingi priparodinėjimai (demons
tracijos) nieko negelbėjo, nes spalių 1 d. J. E. vyskupas 
Karosas gavo per kunigą Gadevvekį, vyskupo Jalbrzy- 
koski’o kapelioną, antrą laišką, kuriuo J. M. Nuncijus pri
rodinėjo J; vyskupui Karosui reikalą būtipai apleisti vys
kupo sostinę.

In ši laikotarpi atvyko i Seinus lenkų respublikos vir
šininkas, gen. Pilsudski’s. Konfidencdijaliame pasikal
bėjime su kanauninku Grigaičiu (nes vyskupas Karosas 
sirgo) buvo patiekta informacijų apie vietini bažnyčios 
reikalų stbVi.’bet visa veltui. Lenkų politinių suktybių 
(niaėcihnazidrii) prispaustas vyskupas kraustosi.

*’ Jogei demarkacijos linija pas lenkus yra nepastovus 
daiktas, ir jogėi ji nėra įsakmiai nurodyta Seinų deka
nate, tai vyskupas Karosas, apleidęs-Seinus, persikėlėj 
Pūiisą, f.y. į vietą minėtame dekanate neužginamai ūie- 
tuvišką.

■ -• '■ . X . - ------------------------------------------------------------------ ----

Čionai, Punske, ankštame vietinės klebonijos kampe
lyje prisiglaudęs kenčia ir meldžia už tiesos triumfą 

' 700,000 katalikų ganytojas, pareigų pildyti neprilei-
džiamaė.

Lenkų kareiviai ir čionai pasirodą karts-nuo-karto ant 
jo užsipuola ir vėla rodo demarkacijos liniją. ,

Lietūvių-gi tauta su sunkia širdžia neišleidžia iš akių 
kentėjimų savo „Mercier'o”... >

„Didžiausiai gerbiamas tėveli! Dabar yra atėjus labai 
tinkama valanda likviduoti šitam skaudžiam ir supainio
tam incidentui: Baltijos šalys, draug su Lenkija, tariasi 
apie susivienijimus (allenze). Jeigu Lenkija padarytų 
Seinų vyskupui jo teisių ..restitutio in integrum,” tasai 
jos gražus pasielgimas (žeatas) būtų geras ženklas laimiu-- 
gome taryboms tarp dviejų katalikių kaimynių, t. y. Lie
tuvos ir Lenkijos.

Jojo Šventenybės Šventasai žodelis padarytų, žinoma, 
geidžiamos, nusveriančios intekmės, jeigu Jūsų Eminen
cija neatsisakytume! jį išgauti.

Bučiuodamas su labai didžia pagarba Šventą Purpurą, 
pasilieku Jūsų Gerbiamosios Eminencijos nuolankiausis 
tarnas.

! Kan. Jurgis Narjauskas, 
Lietuvos atsovas.

Už vertimą žodis i žodi atsako Atstovybės sekretorius 
P. Mačiulis.

Iš lenkų spaudos pranešimų matyti, kad prieš kelis 
mėnesius Giedraičių parapijos (Vilniaus vyskupijos) len
kininkai buvo riaušėmis privertę kleboną lietuvį kun. 
Slabsį-Sabšiskį persikelti kitur ir reikalavo Vilniaus vys
kupo. kad Giedraičiams duotų lenkų kunigą. Vyskupas 
paskyrė klebonu kun. Gumbaragį, lietuvį, kurs atvyko į 
Giedraičius š. m. vasario 25 d. kartu su savo zakristijonu. 
Buvusia zakristijonas tapo pašalintas.

Vasario 26 d , kuomet kun. Gumbaragis grįžo iš kapi
nyno, susirinkusi i mugę lenkininkų minia, susistabdžius 
kleboną prieš bažnyčia, paklausė jo, kam jis drįso atvyk
ti į Giedračius, nes „parapija” buvo prašius lenko kle
bono. Klebonas būk šiurkščiai jiems atsakęs ir paaiški
nęs, kad jis savo vyskupo paskyrimu atvykęs. Paskui 
nuėjo pareikalauti iš buvusio zakristijono bažnyčios rak
tų. Susirinkę skandalistai neleido klebonui tai padaryti 
ir — įsiveržus i kleboniją pareikalavo, kad kun. Gumba- 
ragie tuojaus išsikraustytų iš Giedraičių. Kadangi kle
bonas nesutiko, tai atgabenta vežimas, įsodinta į jį kle
bonas it išvežta atgal i Sužanus, iš kur buvo atvykęs.

Klebonas pavaduotojas kun. Sedunas, po tokio lenki- 
ninkų.teroro au klebonu, buvo besirengiąs ir-gi išvažiuo
ti, bet parapijiečiai prikalbino jį pasilikti. Buvo surašyta 
šių įvykiu protokolas ir pasiųstas Vilniaus apygardos 
viršininkui.

Neteisingas Kaltinimas.
„Tėvynės" Redakcija smarkiai išbara klerikalus (su 

prask Amerikos lietuvius katalikus) ir anų pres-ą už ken
kimą Lietuvos Laisvės Paskolai. Tame pačiame savo nu
meryje, korespondencijoje iš Pittstono. „Tėvynė” pati 
rašo, kad „vietos kunigas bažnyčioje nuolatos ragino 
žmones pirkti bonus"...

Norėdama teisybę pasakyti „Tėvynės” redakcija tu
rėtų pasakyti tą pat ir apie daugelio vietų lietuvių kuni
gus. kurie atsidėję darė agitaciją už bonus.

Kad Lietuvių katalikų pressa kenkė paskolai to ir-gi 
negalima tvirtinti. „Žvaigždė” ir „Draugas” bus bene 
daugiau už „Tėvynę” patalpinę Lietuvos Misijos at
siunčiamų straipsnių

Kaltinti už kelių ar keliolikos asmenų išsišokimus 
šimtus tūkatnčių žmonių — netisingas darbas. Ameri
kos lietuviai katalikai negali imti atskbmybės už pašali
nių darbus.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
DARBO PASKIRSTYMAS.

Nuo laiko įsteigimo Lietuvos Atstovybės Amerikoje, 
vedamasis jos darbas pradeda vis platyn išsiplėtoti.

Šiuo laiku visas tas darbas tapo paskirstytas į kelius 
skyrius, iš kurių kiekvienas tur pavesta jam atskirą 
darbą.

Richmondo Lietuvių Budavojimo ir 
Skolinimu Bendrovė išleis 

3-čią Eilę Šerų
Birželio 17-ą d, 1920 m. v

LIETUVIŲ MUZ1KALEJE SVETAINĖJE
Allegheny Ave. ir Tilton St. Philadelphia, Pa.
Nuo pereito Birželio Bendrovė pardavė 500 šėrų ir paskolino $3400 00 sąnariam jų namų nusipirkimui. 

Ar turi nuosavą namą?
Jei ne Kodėl?

Jei nori turėti nuosavą namą, instok in šią Bendrovę.
Kiekvienas iš sekančių Richmondo Budavojimo ir Skolinimo B-ės vyriausybės nąrių mielai parodys 

tau kaip Įsigyti savo locną namą.
J. J. Vilimavičius,Prez.,2570 E. Westmoreland Str.
Vincas Korkus, Vice-Prez., 3284 Cedar Str.

, Klemen. Stefanavičius, Iždin, 3304 Richmond Str. 
Jon. Čurlionis, Sekr., 3412 Mercer Str.
H. Voss, Notaras, 3163 Frankford Ave. , *

The Richmond Lithuanian Building 
and Loan Association

• ■ ■ / 

\ > ■ ■ 

will issue
3=rd Series of Stock 

Thursday Evening
June 17th 1920

I ' at

LITHUANIAN MUSIC. HALL
Allegheny Ave. & Tilton St., Philadelphia, Pa.
Since last June the Association has sold 500 shares and loaned $3400 to 2 members to purchase their Homes. 

Do yuo own yuor Home?
If not Why?

If yuo want own yuor Home join this Association.
Any one of the following officers of the Richmond Lithuanian Building & Loan Ass’n will cheerfully 

show you how to own your home.

J. J. Villiams Pres., 2570 E. Westmoreland Str.
Vincent Korkus V.-Pres., 3284 Cedar Str.
Klemen. Stefanovicz Treas., 3304 Richmond Str. 
John Curlionis Seer., 3412 Mercer Str.

■ H. Voss Conveyancer, 3163 Frankford Ave.

Politikos skyriuj gaminami įvairūs raštai apie 
L’etu v,oš respublikos padėtį, jos santikius su kitomis vals
tybėmis ir ypatingai su Suvienytų Valstijų Vyriausybe. 
Lygiu budu šio skyriaus gaminami yra visi pranešimai ir 
raštai apie Suvienytų Valstijų politiką, apie jų ekonomi
nę ir vidaus padėtį ir jų atsinešimą prie Lietu vos. Čion 
sudaromas visos Lietuvos Vyriausybės reikalaujamos in
formacijos iš Amerikos gyvenimo ir pačių Lietuvos pilie
čių Amerikoje gyvenimo.

Prie šio skyriaus pridera susinešimai su Amerikos 
spauda, pagaminimas tai spaudai raštų, lygiai kaip ir raš
tų ir pranešimų Lietu vos spaudai. - Be to prieš šio sky
riaus yra Lietuvos Atstovybės biblioteka ir archyvas.

Teisiu skyriaus rūpesniu yra teikti Lietuvos 
piliečiams visokių-žinių apie esamąsias teises Lietuvoje, 
apie teises Suvienytų Valstijų, kurios gali liesti Lietuvos 
piliečius ir teikt šiuožvilksniu įvairių informacijų. Be to 
tame skyriuje vedama registracija veikiančiųjų čion no
tarų biuras, darome įvairių dokumentų paliudijimai, atlie
kami skelbimai apie žuvusius dokumentus, ypatų 
pajieškojimai ir 1.1.

Pasus k y r i u j e išduodamos visos informacijos 
dėlei išvažiavimo Lietuvon ir atvažiavimo iš Lietuvos, 
vedama visų vizuojamųjų pasportų ar afidavitų registrą-



rija, o teip-pat ir registracija Lietuvos piliečiu, kurie dė
lei kokių nore priežasčių būtu negeistina įsileisti Lie
tuvon. •

Finansų Skyriuje sudaromas sąmatos ir ve
damos sąskaitos visu Atstovybės įeigų ir išlaidų, įvairiu 
aukų kokiems nors vietos reikalams ar parsiuntimui Lie
tuvon įvairioms labdarybės įstaigoms, draugijoms, ban
doms ar Lietuvos vyriausybės iždui, vedama registracija 
visų labdarybės įstaigų Amerikoje, kurių tikslu yra 
šelpti Lietuva ir vedamos sąskaitos apie suteiktą pašelpą.

Pramonės ir prekybos skyriuje vedama 
registracija įvairių Lietuvos piliečiu pramonės ir preky
bos bendrovių, draugijų ir korporacijų, kurios užsiima 
pramone ir prekyba su Lietuvos valstybė ir ten yra įstei
gusios arba,nori įsteigti savo skyrius arba parnešti pilnai 
ar dalinai savo veikimą Lietuvon. Be to šis skyrius ren
ka žinias ir sustato pranešimus Lietuvos Valdžiai apie 
prekybos santikius Amerikoje, apie esamą čion pramone 
ir teikiau įvairių žinių, kas būtų patartina ir naudinga 
įvesti ir Lietuvoje, susisiekė su įvairiomis ir prekybos 
įstaigomis ir teikia žinių apie išdirbinių pramonėms 
ir prekių kainas, apie kreditą ir t.t.

II. ATLIKTIEJI DARBAI. ■
Taio apibrėžius ir pasiskirsčius savo darbą, Lietuvos 

Atstovybė prie nedidelio darbininkų skaičiaus (iš pra
džios 4, o paskui 5 negalėjo pilnai atlikti visu darbų, ku
rie būtu reikalinga ir naudinga atlikti. Tačiau prie esa
mojo darbininku sąstato jau daug liko sulyginamai kas 
nuo Vasario 15 dienos padaryta. Svarbesniųjų raštu dė
lei Lietuvos Nepriklausomybės pripaži
nimo ir šiaip dėlei politinio padėjimo nušvietimo buvo 
parašyta 44. Kai-kurie iš šių raštų ir nemorandumų prie 
Valstybės Departamento yra tilpo Lietuvių laikraščiuo
se, o raštelis apie Lietuvos rubežius kun. J. Ziliaus sura
šytas. tapo atspauzdintas atskiroj brošiūroj su dviem 
spalvuotais žemlapiais.

Par visą tą laiką iki šiam laikui buvo paliudyta 90 
įvairių dokumentų (Vasario mėn. 8- Kovo mėn. 18 Ba
landžio 21 ir Gegužės 43, ir užvizuota 1365 pasai (vasa
rio mėn. 19, kovo mėn. 257, balandžio mėn. 474 ir gegu
žės mėn. 615. Invairių laiškų ir siuntiniu per visą laiką 
išleista 3450.

Per visą tą laiką buvo daroma daug žygių susisiekimui 
su įvairiais Amerikos valdžios departamentais visokiuose 
reikaluose. Ypatingai daug darbo padėta, iki galutinai 
tapo nustatyta tvarka, kaip lietuviai, ar tai Amerikos 
piliečiai, ar netapė piliečiais, gali išgauti leidimus keliau
ti Lietuvon. Paskutiniu laiku nustatyta, bet dar skel
bimu neleidžiama tvarka, kaip gyvenantieji Ameri
koje Lietuvos piliečiai gali parsitraukti iš Lietuvos gimi
nes. Visas tas darbas buvo ir pasilieka tuom sunkesnis, 
kad Lietuvos Atstovybės nariams priseina pirmiems ta
kus pravesti. Nė su viena iš valstybių, kurios atsisky
rusios yra nuo Rusijos, panašių sutarčių dėlei išvažiavi
mo ar įvažiavimo nebuvo daroma ir tik kuomet liko nu
statyta ta tvarka su Lietuva, pradedama ji toliau taikinti 
ir prie kitų valstybių.

Siame laike tapo padaryta sutartie su Amerikos dėlei 
pačtų paketų siuntimo ir gegužės 15 dieną išvežta Lietu
von apie 3000 maišu tų siuntiniu, o kiekviename maiše 
apie 200 paketu Visi šie siutimai per Hamburgą ir Dan
cigą vežami yra Amerikos pačto atsakomybe Liepojun, 
iš kur jau turės paimti Lietuvos valdžia.

Paskutiniu laiku išgautas visiems Lietuvos pilie
čiams, kurie nėra patapą Amerikos piliečiais, paliuosavi- 
ma nuo mokesniu nuo uždarbiu, apie ką paskelbtas at
skiras pranešimas. Rasit Kalima be kokio nors pasigyri
mo pasakyti, jog laikinieji Lietuvos Atstovybės santikiai

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR'PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokiu informacijų klausk pas

M. MILUKAS
458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

;_______________ Z v Al G Z D E,__________________

su Valstybės dapartamentais yra pagerėję ir patsai 
Lietuvos nepriklausomybės pripažinimo klausimas, tapo 
pastatytas pirmon vieton sulyginant su kitomis valsty
bėmis ir įtrauktas dienotvarkėm

Dėlei finansinės atskaitos galima pažymėti, jog vasa
rio ir kovo mėn. buvo įvairių įplaukų $1552.47, balan
džio $2425. ir gegužės (iki 27 dienai $3210.00 išviso 
$7188.41, o per tą laiką buvo išleista kovo mėn. $1507.07 
Bal. $3046.77 ir gegužės mėn. (dar neužbaigta išmokėji
mai $2259, išviso $6813 63.

Tokia tat išvaizda musų darbuotės, apie kurią norė
jome suteikti žinių lietuvių visuomenei.

DELEI PREKYBOS IR PRAMONES BENDROVIŲ 
REGISTRACIJOS.

Paskutiniu laiku tarp Amerikos lietuvių susitvėrė Su
vienytų Valstijų įstatymais daug įvairių prekybos ir pra
monės bendrovių, kurių svarbiausiuoju tikslu yra už
megzti ryšius’su Lietuva ir perkelti visą ar bent dalį savo 
kapitalų Lietuvon, kad ten užvedus ar išdarbystę ar ko
kią prekybą. Visos šios bendrovės susitvėrė pamatais 
aprubežiuotos atsakomybės, išleisdamos savo šėrus kurie 
yra parduodami Lietuvos piliečiam vardan Lietuvos gero
vės, pakėlimo jos pramonės, prekybos ir t.t.

Lietuvos Vyriausybei negali nerūpėti, kad surenkan- 
tieji nuo jos piliečiu šėrai arba pajai kur nore nepra
žūtų, kad piliečiai neturėtų nuo tokių bendrovių pragaiš
ties. Todėl visos panašios Lietuvių bendrovės, kurios 
nor turėti sąryšius su Lietuva, privalo pasiduoti tam 
tikrai Lietuvos Valstybės Kontrolei ir teikti jai visų rei
kalaujamų žinių.

Be to Lietuvos Vyriausybė yra išleidusi savo konsu
lams ir apskritai agentams užsiniuose aplinkraštį, kuriuo 
mi Finansų ir PrekybosirPiamonė.s Ministerijos įsakoma:

Silpnybės, paeinančios; nup persidirbimo, , pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLEBI 1
“Drangą Reikale”

1 Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančią jiegą, daugiaus be jo neapsieina.
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 

'musu vaizbaženkliu «

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant ppkelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiaL Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktu skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuviu 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuviu 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai -. kongressmantą 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą kūygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrpdąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
r naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausiu Amerikos, politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad. patriotiški musų tautiečiai padė- 
|tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
■valdininkų (state officials) ir miestų knygynu.

' 3 
' --- ------ ------------ "■ ........................

1 Ginti Lietuvos Valstybės reikalus prekybos ir susi
siekimo srityse ir padėti Lietuvos Valstybės piliečiiams 
jų reikaluose darbu ir patarimu.

Būti kontakte su valstybinėmis ir visuomeninėmis 
įstaigomis, privatiinėmis prekybos ir pramonės draugi
jomis ir formomis ir sekti spaudą, renkant žinių apie Pre
kių įvežimą ir išvežimą, apie jų tiekybę ir kainas, apie bet 
kokios rųšies prekybos ir pramonės įstaigas ir firmas, ku
riomis galėtu domėtis Lietuva, apie prekių transportą 
sausumą ir jūrių keliais, ir aoskritai apie visą padėtį.

Vaduodamas šiuo nusimanymu, šiuomi prašau visų 
minėtų bendrovių suteikti iki Birželio 15 dienos š. m. Lie
tuvos Atstovybei Amerikoje (Representative of Lithuania 
in America, 703-15th St., N. W., Washington, D. C.) šių 
žinių.

1. Kuomet ir kokiu kapitalu ir kokiems tikslams ben
drovė yra įsikūrusi

2) Ant kokios Sumos yra išparduota pajų ir kiek su
rinkta yra išviso kapitalo ir kiek to kapitalo sukėlimas 
prekiavęs

Paskelbimas.

SESI IŠTIKIMI PATARNAUTOJAI.
Garsus poetą Rudyard Kipling rašė sekančias eiles: 

„Turiu šešis ištikimus patarnautojus (Jie išmokino mane 
viso ką aš žinau; Ju vardai yra Ko ir Kodėl ir Kada, 
Ir Kaip ir Kur ir Kds.” Tie patįs šeši ištikimi patarnau
tojai gali ir tave išmokyti visa, ką reikia žinoti: Ko? Tre
nerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno, Kodėl? Dėl 
to, kad jis geriausias vaistas visoms pilvo negalėms. Ka
da? Prieš valgį ir einant gult. Kaip? Atsakančiai nu
rodymų ant bonkelės. Kur? Aptiekose arba paa vaistu 
pardavėją. Kas? Joseph Triner Company, 1333-45 S. 
Ashland Ave, Chicago. Ill. Gvarantuoja'gerumą kaip ir 

kitas Trinerio puikiausias 
prieruošas: Trinerio Ange
lica Bitter Tonic, kuris at
gaiviną energija, sustiprina 
nervus, Trinerio Linimen— 
tas nuo reumato, neu ralgijoe 
lumbego.: etc., Trinerio An- 
tiputrin, labai geras gerklei 
plauti, ir mazgoti ir apvaly
ti žaizdas ir t.t.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie., 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaęls Church
E. 2B-rd Str.

A Bayonne, N. J.
• arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3604 Richmond 8t.
Philadelph’a, Pa-
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3) In kokį užvedimą dalis ar visas kapitalas liko įdė
tas ir kokį pieną tas užvedimas atneša

4) Kaip ir kuomet yra išrinkta bendrovės valdyba ar 
direktoria^as arba kas yra bendrovės vedėjais šiuo laiku 
ir koksai adresas.

5) Ar bendrovė Vra prisidėjusi prie Lietu vos laisvės 
skolos pirkimo ir jeigu taip, tai kokią sumą jau yra pa- 
sumokėjusi iš savo lėšų.

6) Kokie žinksniai buvo jau padaryti dėlei susiekimo 
su Lietuva ir kas manoma daryti.

Be to prašoma prisiųsti savo statutu ir svarbiau
siųjų nutarimų nuorašus ir pinigais dešimtį dol. 
kaipo žymini mokesnį dėlei statuto resgistracijos.

Užsiregistravus šioms bendrovėms kaipo žyminį mo
kesnį dėlei statuto registracijos. Lietuvos Atstovybė- 
Amerikoje plianuoja sušaukti šių bendrovių atstovų ir 
šiaip jos pakviestųjų prekybos ir pramonės žinovų susi
rinkimą. kursai turės aptarti visus svarbesnius Lietuvos 
prekybos ir pramonės reikalus, ir išrinkti prie Lietuvos 
Atstovybės ar tai nuolatiną prekybos ir pramonės reika
lais tarybą arba bent vieną nuo vardo šių bendrovių žmo
gų, kursai galės būti nuolatiniame, kontakte kaip su šio
mis bendrovėmis taip ir su Lietvuos Prekybos ir Pramo
nės Ministerija. Toksai susirinkimas norima padaryti 
Lietuvos Misijos bute New Yorke jau birželio 19 d. š. m. 
7 ▼. ir todėl yisų bendrovių šiuomi prašome, jeigu jos su
tiks, paskirti po vieną arba net po du atstovu į tą susi
rinkimą ir apie tat pranešti Lietuvos Atstovybei, idant 
galėtume laiku prisiųsti programą susirinkimo ir kitas 
informacijas, jeigu tokios būtų.

J. Vileišis 
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

............................... ....................... ..............

Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neck’e L. L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepe. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road, 
GFeat Neck L. I. Telephon 841 W. Great Neck.

IS KELIONES <^9
PO i

EUROPA IR AZIJĄ
Talknygajyra'tai

Didžiausias savo rųsies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380rpuslapių irjpapuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymaiPrancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai!įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršijaaprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų"žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejųlRusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimui 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina...................................................2 dol.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.” Knygyne^

Pirmutinis ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS-NAMAS arba MOTELIS

NewQ Yorke
Telefonas[Spring 9537

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkisllį p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens keliųjį Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas paeaulioidalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus^ant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
siekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą,- nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pii igų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bartašius
■ 498 V A5 KINGTON ST., NEW YORK CITY.]

Į , '

GENERALIS LIETUVAI

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius, 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas,1 
Kun. M. Pankus. |

PASKOLOS KOMITETAS

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės
Bendrovės vardu:—

' J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANA GAS, pub. co.,
Juokų, Satyros, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. ' AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 18-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Apima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vupšvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitae. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas K mitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. ,10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? i Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusk, 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skųros apdarais, paauksuotais kraštais 8.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su- - 
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
MoraUskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa.; 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusk 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerintis. Shenan
doah, Pa., 68 pusk 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusk 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusk 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908jn.
187 pusk 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir ifiaidr kun. A. Milukas. 1.50

Prisiugkit 
Prenumerata

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras it Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 eito iki 5 po pieta
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedėliotai, iki 4 po pičtu.

Žmogue kasosi galvą, 
* kad palengvint niežėjimą. 

Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka

is sosi nejuėioms. Bet jis 
A žino, kad jam niežti, ir 
| visi kiti tą žino.
3 Vyrai ir moteris kenčia 

niežėjimą nuo pleiskanų, 
® o kenčia bereikalingai, 

nes tą niežėjimu galirfia 
lengvai prašalinti. Nebus

i

daugiau niežėjimo, kasjmosį plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

...........................KUFFLEJS
panaikins visus niežėjimuss.ir išvalys iš galvos visas pleiskanas.
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams.
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

. , Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes: taipgi 
galime atsiust juhts tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

> ąd, RICHTER CO„W3Ž6-330 Broadway, New Yor^L,^^—♦

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusk 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusk 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa.,, 41 
pusi. 50

Mūsų Sooijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų.'' Parašė Jonas^Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusk 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusk,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. • Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusk, su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusk 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa„ 206 pusk 1.00-

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusk 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-X~ 
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant’Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysaKėlės., 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
- Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika

lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui
knyga. Shenandoah, Pa., 235’pusk 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str„ Rrooklyn, N. Y. 15 |

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymailkiekvienai f* 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon k 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50|
Drūtais audeklo apdarais 4.00 l

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50 |
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusk 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusk 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudplfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. ' 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

SusiskaUiėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusk 20'

Sooijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskar. Shenan
doah, Pa., 124 pusk 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis ' velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusk 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusk 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah. Fa., 47 pusk 1®
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